股票代码：300428               股票简称：四通新材          公告编号：2020-008 号

河北四通新型金属材料股份有限公司

关于股东部分股份解除质押及再质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

河北四通新型金属材料股份有限公司（以下简称“公司”）于近日接到股

东臧永兴先生办理部分股份解除质押及再质押的通知，具体事项如下：

一、 股东股份解除质押的基本情况

股东

名称

是否

为控

股股

东或

第一

大股

东及

其一

致行

动人

本次解除质

押数量（股）

本次解

除质押

股份占

其所持

股份比

例

本次解

除质押

股份占

公司总

股本比

例

是否为

限售股

（如

是，注

明限售

类型）

是否

为补

充质

押

质押起

始日

质押解

除日

质权

人

质押

用途

臧永

兴
是

7,919,999 22.92% 1.37%

否 否

2017 年

2月 9日

2020 年

2月 7日

海通

证券

股份

有限

公司

生产

经营

需求

132,000 0.38% 0.02%
2018 年

8月 6日

4,210,000 12.18% 0.73%
2019 年

5月 9日

合计  12,261,999 35.48% 2.12%

二、 股东股份质押的基本情况

股东

名称

是否为

控股股

东或第

一大股

东及其

一致行

动人

本次质押数

量（股）

本次质

押股份

占其所

持股份

比例

本次

质押

股份

占公

司总

股本

比例

是否为

限售股

（如是，

注明限

售类型）

是否

为补

充质

押

质押

起始

日

质押到

期日

质权

人

质押

用途

臧永兴 是 12,630,000 36.55% 2.18% 否 否

2020

年 2月

10 日

2021 年

2月 9日

海通

证券

股份

有限

公司

生产

经营

需求

合计  12,630,000 36.55% 2.18%

三、 股东股份累计被质押的情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持股份累计质押情况如下：

股东

名称

持股数量

（股）

持股

比例

本次质押前

质押股份数

量

本次质押后

质押股份数

量

占其

所持

股份

比例

占公

司总

股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售和冻结

数量（股）

占已

质押

股份

比例

未质押股份

限售和冻结

数量（股）

占未

质押

股份

比例

天津东

安兄弟

有限公

司

227,971,910 39.42% 0 0 0% 0% 0 0% 227,971,910 100%

臧永兴 34,560,000 5.98% 17,731,999 18,100,000 52.37% 3.13% 0 0% 0 0%

臧永建 32,400,000 5.60% 24,960,000 24,960,000 77.04% 4.32% 0 0% 0 0%

臧娜 32,400,000 5.60% 8,100,000 8,100,000 25.00% 1.40% 0 0% 0 0%

臧亚坤 32,400,000 5.60% 29,640,000 29,640,000 91.48% 5.12% 0 0% 0 0%

臧立国 28,814,400 4.98% 0 0 0% 0% 0 0% 0 0%

臧永和 21,600,000  3.73% 21,600,000 21,600,000 100% 3.73% 0 0% 0 0%

臧永奕 21,600,000  3.73% 17,690,000 17,690,000 81.90% 3.06% 0 0% 0 0%

陈庆会 7,192,800 1.24% 0 0 0% 0% 0 0% 0 0%

刘霞 5,032,800 0.87% 2,650,000 2,650,000 52.56% 0.46% 0 0% 0 0%

合计 443,971,910 76.76% 122,371,999 122,740,000 27.65% 21.22% 0 0% 227,971,910 70.97%

四、 控股股东及其一致行动人股份质押情况

截止本公告日，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人共持有公司普

通股股数443,971,910股，占公司股份总数的76.76%,其中累计质押122,740,000

股，占其持有公司股份总数的27.65%，占公司总股本的21.22%。

本次股票质押事项为股东部分股份解除质押及再质押，臧永兴先生的资信

状况良好，具备相应的资金偿还能力，由此产生的质押风险在可控范围之内，

质押的股份目前不存在平仓风险，公司将按规定及时履行信息披露义务。

五、备查文件

1、股票质押式回购交易协议/汇总对账单；

2、中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

河北四通新型金属材料股份有限公司董事会

2020年2月11日